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Niederschrift 

über die gemeinsame Sitzung des gem. Jugendhilfe- und Schulausschusses 

am Donnerstag, 03.07.2014, um 14:00 Uhr 

im großen Sitzungssaal am Fünferplatz 2 

 

 

stellvertretende/r 

Vorsitzende/r: Frau StRin Arabackyj  

 Herr BM Dr. Gsell 

Referent:  Herr Prölß  

  Herr BM Dr. Gsell 

 
Mitglieder JhA: Stadträtin Heinemann 
 Stadträtin Loos 
 Stadträtin Bauer 
 Stadtrat  Ahmed 
 Stadträtin Penzkofer-Röhrl 
 Stadtrat Meissner 
 Stadträtin Soldner 
 Stadträtin Alberternst 
 Stadtrat Prof. Dr. Scheurlen 
 Stadtrat Müller 
 Frau Walther-Werthner 
 Herr Fiedler 
 Herr Pohl 
 Herr Saffer 
 Herr Kienle 
 Herr Henn 
 Frau Schierer 
 Frau Pantenburg 
 Frau Sörgel 
 Herr Rindt-Ermer 
 Herr Göbel 
 Frau van der Linden 
 Herr Werkshage 
 Frau Löhner 
 Frau Müller 
 Herr Gruner 
 Herr Geißen 
 Herr Postaloglu 
 Herr Sindersberger 
 Herr Kiral 
 Herr Mack 
 
Mitglieder SchulA: Stadträtin Arabackyj  
 Stadtrat Gsänger 
 Stadträtin Kontsek 
 Stadtrat Meissner 
 Stadträtin Dr. Prölß-Kammerer 
 Stadträtin Wojciechoski 
 Stadträtin Aleski  
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 Stadträtin Buchsbaum 
 Stadtrat Müller 
 Stadträtin Regitz  
 Stadträtin Leo 
 Stadträtin Dr. Alberternst 
  
Sonstige Sitzungs- 
teilnehmer: Herr Gottwald (J/D-Pl), Frau Segitz-Fäte (J/D-JS), Herr Menzke (J/B2-3),
 Herr Lutz (J/B2-2), Frau StRin Penzkofer-Röhrl, Herr Kuen (SchA), Herr  
 Ziegenthaler (SchB), Frau Merkel (SchA) 
 

Beginn der Sitzung: 14:03 Uhr  
Ende der Sitzung: 18:03 Uhr 
 
Schriftführung:  Frau Döth 
 

I. Öffentlich (00.24) 
 
 
Frau StRin Soldner i. V. (00:00:24) eröffnet die Sitzung des Jugendhilfe- und Schulausschusses. 
Die Tischvorlagen zur Sitzung werden überprüft. Der Tagesordnung wird zugestimmt. Zu dieser 
Sitzung wurde fristgerecht eingeladen. Die Beschlussfähigkeit des Jugendhilfe- und 
Schulausschusses wurde festgestellt.  
  
 
Reif 
Soldner 

00:01:17 
00:01:46 
 

TOP 1 
Werkstattbericht: Hort-Kooperationsklassen in Nürnberg 
 
Soldner 
Segitz-Fäte 
Prof. Dr. Koppen 
Dr. Gsell 
Hofmuggel 
Dr. Gsell 
Arabackyj 
Alberternst 
Arabackyj 
Soldner 
Arabackyj 
Leo 
Arabackyj 
Regitz 
Arabackyj 
Prof. Dr. Koppen 
Dr. Gsell 
Kuen 
Arabackyj 
Münderlein 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 

00:02:17 
00:02:30 
00:05:46 
00:25:17 
00:25:58 
00:27:42 
00:27:48 
00:27:52 
00:31:19 
00:31:23 
00:35:40 
00:35:41 
00:40:29 
00:40:36 
00:45:36 
00:45:43 
00:52:04 
00:54:37 
00:56:37 
00:56:43 
00:57:53 
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TOP 2 
Masterplan: Bedarfs- und Ausbauplanung für Unterricht und ganztägige Schulkinderbetreuung 
(Mittagsbetreuung, Hort, Ganztagesschule) für Grundschulkinder in Nürnberg 
hier: Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 17.12.2012 
 
Arabackyj 
Gottwald 
Dr. Gsell 
Arabackyj 
Prölß 
Arabackyj 
Prölß-Kammerer 
Arabackyj 
Alberternst 
Arabackyj 
Leo 
Arabackyj 
Regitz 
Dr. Gsell 
Arabackyj 
Dr. Gsell 
Arabackyj 
 
Einstimmig beschlossen. 

00:58:23 
00:59:22 
01:14:57 
01:23:53 
01:24:00 
01:29:40 
01:29:47 
01:35:14 
01:35:24 
01:38:47 
01:38:48 
01:41:52 
01:41:55 
01:44:27 
01:48:15 
01:49:37 
01:49:43 

 
 
 
TOP 3 
Nürnberger Modell Übergang Schule – berufliche Ausbildung:  
Evaluationsbericht und Fortführung 
 
Arabackyj 
Ries 
Arabackyj 
Henn 
Arabackyj 
Meissner 
Arabackyj 
Leo  
Arabackyj 
Regitz 
Arabackyj 
Prölß 
Arabackyj 
Prof. Dr. Scheurlen 
Arabackyj 
Ries 
Arabackyj 
 
Einstimmig beschlossen; 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 

01:49:55 
01:50:30 
02:07:52 
02:08:13 
02:11:23 
02:11:25 
02:14:03 
02:14:06 
02:16:30 
02:16:33 
02:18:22 
02:18:24 
02:25:51 
02:25:54 
02:27:59 
02:28:05 
02:31:18 
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TOP 4 
Übergangsmanagement SCHLAU – Angebote des Amtes für Berufliche Schulen 
hier: gemeinsamer Antrag der SPD-Stadtratsfraktion und der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die 
Grünen vom 02.04.2014 
 
Arabackyj 
Dr. Gsell 
Arabackyj 
Dr. Metzger 
Dr. Gsell 
Prölß-Kammerer 
Arabackyj 
Regitz 
Leo 
Arabackyj 
Alberternst 
Dr. Gsell 
Arabackyj 
Prölß 
Arabackyj 
 
Einstimmig beschlossen. 
 
 
 

02:32:35 
02:32:46 
02:40:24 
02:40:35 
03:03:45 
03:04:00 
03:06:41 
03:06:47 
03:07:23 
03:10:05 
03:10:09 
03:11:36 
03:13:35 
03:13:38 
03:16:18 

TOP 5 
Abschlussbericht zum ESF-Projekt „Schulverweigerung – Die 2. Chance“ 
 
Arabackyj 
Schmidt 
Arabackyj 
Alberternst 
Arabackyj 
Bauer 
Arabackyj 
Schmidt 
Arabackyj 
 
Bericht hat zur Kenntnis gedient. 
 
 
 

03:16:55 
03:17:24 
03:21:34 
03:21:46 
03:22:56 
03:23:01 
03:24:13 
03:24:17 
03:25:08 

TOP 6 
„laut! – Das Nürnberger Partizipationsmodell für Jugendliche“  
Erweiterung um das Modul E-Partizipation 
 
Arabackyj 
Prölß 
Arabackyj 
Menzke 
Gruner 
Lutz 
Arabackyj 
Alberternst 

03:25:27 
03:25:42 
03:27:57 
03:28:00 
03:34:02 
03:41:42 
03:50:16 
03:50:25 
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Arabackyj 
Ahmed 
Arabackyj 

03:53:15 
03:53:17 
03:55:25 

Müller 03:55:28 
Arabackyj 03:56:35 
Leo 03:56:36 
Prölß 03:57:26 
Lutz 03:57:43 
Arabackyj 03:58:56 
 
 
Einstimmig beschlossen. 
 
 
TOP 7 
Genehmigung der Niederschrift des gemeinsamen Schul- und Jugendhilfeausschusses vom 
14.11.2013, öffentlicher Teil 
 
Arabackyj 03:59:30 
 
Einstimmig beschlossen. 
 
 
 
TOP 8 
Auflagen 
 
Arabackyj 03:59:44 
 
 
 
TOP 9 
Mitteilungen 
 
Arabackyj 03:59:50 
 
 
 
Die Vorsitzende schließt die Sitzung um 18:03 Uhr.  
 
 
 
 Der Vorsitzende / Der Referent Die Vorsitzende  Der Referent 
            i. V.  i.V. 
 
 
 
 
 gez. BM Dr. Gsell gez. StRin Arabackyj gez. berufsm. StR Prölß 

 
 

  Die Schriftführerin 
 
 
 
 

gez. Döth 
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